
 
 
 

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce  Sekcja Zamówień Publicznych 
tel.: (0-41) 36-74-474/072  fax.: (0-41) 36-74071/481 

18.02.2025r. 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 
Dotyczy postępowania: IZP.2411.18.2025.MM 
przetarg nieograniczony o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 132 ustawy  

z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na „ZAKUP I DOSTAWĘ AKCESORIÓW JEDNORAZOWYCH  

I WIELORAZOWYCH DO ROBOTA DA VINCI XI DLA BLOKU OPERACYJNEGO ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM 

ONKOLOGII W KIELCACH”.  

 
Na podstawi art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących 
zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ.  
 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA Nr ………/18/2025, §3 Wymagania jakościowe, ust. 1, lit c 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie do 6 miesięcy terminu ważności na sterylne akcesoria jednorazowego 
użytku. Prośba Zamawiającego wynika z faktu, że dostawy mają charakter sukcesywny, zatem także wykorzystanie 
przez Zamawiającego akcesoriów przyjmie formę sukcesywną. Każde akcesorium, które będzie wysłane do 
Zamawiającego będzie posiadało termin przydatności w okresie od jego wysłania do jego wykorzystania przez 
Zamawiającego, zatem zapis dotyczący 12 miesięcznej gwarancji wydaje się być zbyteczny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA Nr ………/18/2025, §6 Kary umowne, ust. 1, lit b 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmian w Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA Nr ………/18/2025, §6 
Kary umowne, ust. 1, lit b na „ w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, 
braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 0,2% wartości zamówionej a niezrealizowanej części dostawy netto, licząc za każdy dzień 
zwłoki.„. Wykonawca swoją prośbę motywuje faktem, że kary umowne powinny być naliczane wyłącznie za przedmiot 
uchybienia, a nie za cały asortyment objęty w danej dostawie/reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA Nr ………/18/2025, §6 Kary umowne, ust. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zastosowanie realnie funkcjonujących w obrocie gospodarczym 
zapisu i zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do poziomu 10 %. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA Nr ………/18/2025, §7 Rozwiązanie umowy, ust. 2, lit. C 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w wskazanym zapisie sytuacji, w której Wykonawca 
uprzednio poinformował Zamawiającego o obiektywnych okolicznościach, które wpływają na niemożliwość skutecznej 
realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku pojawienia się obiektywnych okoliczności wpływających na realizację 
umowy, poinformujemy Zamawiającego o takim stanie rzeczy oraz wspólnie wypracujemy rozwiązanie zaistniałej 
sytuacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

 



Pytanie nr 5 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA Nr ………/18/2025, §10 Postanowienia końcowe, ust. 11 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wskazanego zapisu na „Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji niniejszej 
umowy rozpatrywane będą polubownie, a w przypadku nierozwiązania powstałego sporu przez sąd właściwy 
miejscowo dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

 
Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić    
w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
                            Z poważaniem 

 
 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych mgr Mariusz Klimczak 
  

Kierownik Sekcji  
 


